1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）對本公告之內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CIMC Vehicles (Group) Co., Ltd.
中集車輛（集團）股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1839）

續聘首席執行官兼總裁

中集車輛（集團）股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱為「本集團」）
董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈，於2021年12月31日舉行的第二屆董事會2021
年第六次會議上，執行董事李貴平先生獲續聘為本公司首席執行官（「首席執行
官」）及總裁（「總裁」），任期三年，自2022年1月1日起生效。

李貴平先生的簡歷如下：

李貴平先生，56歲，1965年1月出生，中國國籍，無境外永久居留權，現任執行
董事、首席執行官兼總裁。

於加入本集團之前，李貴平先生於1987年至2009年在中國國際海運集裝箱（集團）
股份有限公司擔任多個職位，包括自1987年6月至1989年10月擔任多種經營生產
部的主任；自1989年10月至1991年8月擔任機場設備部的助理經理；及自1993年
2月至2009年4月歷任集裝箱營運事業部的副經理和副總經理。

於2003年4月，李貴平先生加入本集團，歷任多個管理職位，包括本集團若干附
屬公司、聯營公司及╱或投資組合公司的董事。彼自2003年4月至2010年3月擔
任本公司的副總經理，自2010年3月至2018年1月擔任本公司總經理及自2018年1
月起擔任首席執行官、總裁兼董事。除於本集團內部的職位外，李貴平先生目前
亦擔任深圳市龍源港城投資發展有限責任公司董事、深圳市星火車聯科技有限公
司董事長及江蘇萬京技術有限公司董事長。

2

李貴平先生於1986年7月獲得中國上海交通大學管理學院工業管理工程專業工學
學士學位，並於1993年5月獲得美國南康涅狄格州立大學理學碩士學位。李貴平
先生於2000年1月獲廣東省人事廳頒發高級經濟師資格。於2014年11月，李貴平
先生於美國加利福尼亞大學伯克利分校高等教育研究中心完成伯克利學院有關中
國國有企業行政人員高等教育課程(Berkeley Institute on Higher Education Program
for Executives from Chinese State Enterprises)。

李貴平先生於2012年至2020年期間當選為中國汽車工業協會副會長和中國汽車工
業協會專用車分會理事長；於2016年10月被江蘇大學聘任為兼職教授；於2017年
6月至2020年6月被深圳大學聘任為客座教授；於2018年7月當選為深圳市深商總
會會董。

截至本公告日期，李貴平先生根據香港法律第571章《證券及期貨條例》第XV部被
視為於象山華金實業投資合夥企業（有限合夥）及深圳龍源港城企業管理中心（有
限合夥）分別持有的96,877,500股本公司A股（「A股」）及23,160,000股A股擁有權
益。李貴平先生亦被視為於本公司相聯法團江蘇掛車幫租賃有限公司及深圳市星
火車聯科技有限公司分別持有10,000,000股內資股及1,200,000股內資股。

李貴平先生將作為首席執行官兼總裁在本公司領取薪酬。李貴平先生的薪酬將根
據本公司薪酬管理制度的規定，每年由董事會薪酬委員會審議，並最終由董事會
決定。李貴平先生每年領取的薪酬總額將於本公司該年度的年報中進行披露。

3

於本公告日期，除上文所披露者外，李貴平先生(i)未於本公司或其任何相聯法團
的任何股份、相關股份或債券中擁有或被視為擁有任何權益或淡倉（按香港法律
第571章《證券及期貨條例》第XV部所定義）；(ii)並無於過去三年於其證券在香港
或海外任何證券市場上市之公眾公司擔任任何其他董事或監事職務；(iii)並無於
本集團擔任任何其他職務；(iv)與本公司任何董事、監事及高級管理層、持股5%
以上股東或控股股東（定義見香港聯交所證券上市規則）並無任何關係；(v)未曾受
到過中國證券監督管理委員會及其他有關部門的處罰和證券交易所懲戒；(vi)經查
詢，李貴平先生不是失信被執行人，其符合有關法律、行政法規、部門規章、規
範性文件、《深圳證券交易所創業板股票上市規則》及其他相關規定所要求的任職
條件；及(vii)概無其他資料須根據香港聯交所上市規則第13.51(2)條第(h)至(v)段
的規定予以披露，亦無其他須提請本公司股東注意的事項。

承董事會命
中集車輛（集團）股份有限公司

李貴平
執行董事

香港，2021年12月31日

於本公告刊發日期，董事會包括九位成員，即麥伯良先生**、李貴平先生*、
曾邗先生**、王宇先生**、陳波先生**、黃海澄先生**、豐金華先生***、
范肇平先生***及鄭學啟先生***。

* 執行董事
** 非執行董事
*** 獨立非執行董事